СОВЕТ БУРБАШСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БОРБАШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

«19» декабря 2025 г.
РЕШЕНИЕ КАРАР

№ 11

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Бурбашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от

20.12.2024г. № 126 «О бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинско­
го муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и плановый пе­

риод 2026-2027 гг»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера исполнительного коми­
тета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Рес­
публики Татарстан А.К. Еильмутдиновой о внесении изменений и дополнений в
бюджет Совета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан Совет Бурбашского сельского поселения решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Бурбашского сельского по­
селения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от
20.12.2024г. №126 «О бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и плановый период 2026-

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Бурбашского сельского посе­

ления Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бурбашского сельского по­

селения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме
8566,88 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета Бурбашского сельского поселения Балта­
синского муниципального района Республики Татарстан в сумме 8644,880 тыс. руб­
лей.

3) установить источники финансирования дефицита бюджета Бурбашского
сельского поселения в сумме 78,0 тыс. рублей.

2. Приложения №1, №3, №8 изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение обнародовать на специальных информационных стендах

Бурбашского сельского поселения и разместить на официальном сайте Балтасинско­
го муниципального района по адресу: http:/baltasi.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

2027гг.»

Глава Бурбашского сельского посел'
Балтасинского муниципального рай<
Республики Татарстан P.P. Галимуллин

Приложение №1
к решению Совета

Бурбашского сельского поселепния
№ 11 от 19.12.2025 года

..................................................... ...........i ............ ......... ,...........
Источники финансирования дефицита

бюджета Балтасинского муниципального района на 2025 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 78

в том числе:
источники внутреннего финансирования

X 0
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 0
источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -8 566,880

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

V

0100 000000 0000 000 -8 566,880
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -8 566,880
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -8 566,880
Увеличение прочих остатков средств бюджетов ” 0105 020000 0000 500 -8 566,880
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -8 566,880
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -8 566,880

уменьш ение остатков средств 8 644,880
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 8 644,880
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 8 644,880
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 8 644,880
Уменьшение прочихостатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 8 644,880
Уменьшение прочихостатков денежных бюджетов г 0105 020100 0000 610 8 644,880
Уменьшение прочихостатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 8 644,880

П р и л о ж е н и е  №  3
к  р е ш е н и ю  С о в е т а

Б у р б а ш с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я :
№  11 о т  1 9 .1 2 .2 0 2 5  г о д а

!
О б ъ е м ы  п р о г н о з и р у е м ы х д о х о д о в  в  б ю д ж е т

Б а л т а с и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 2 5  г о д
( т ы с .р у б л е й )

Н а и м е н о в а н и е к о д  д о х о д а с у м м а  н а  г о д

1 2 3
Д О Х О Д Ы 10000000000000 1 883,490
Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 10100000000000 530,200 '
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х л и ц  с  д о х о д о в ,  о б л а г а е м ы х п о  н а л о г о в о й
с т а в к е ,  у с т а н о в л е н н о й  п у н к т о м  1 с т а т ь и  2 2 4  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в ,  п о л у ч е н н ы х
ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и ,  з а р е г и с т р и р о в а н н ы м и  в  к а ч е с т в е
и н д и в и д у а л ь н ы х п р е д п р и н и м а т е л е й ,  ч а с т н ы х  н о т а р и у с о в  и  д р у г и х л и ц ,
з а н и м а ю щ и х с я  ч а с т н о й  п р а к т и к о й ( с у м м а  п л а т е ж а )

1 0 1 0 2 0 2 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 530,200

Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 10500000000000000 0,000
Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г 1 0 5 0 3 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 0
Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 10600000000000000 670,000
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х л и ц 1 0 6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 5 9 ,0 0 0
З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 0 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 4 1 0 ,0 0 0
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 10800000000000000 3,400

Г  о с у  д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  з а  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х д е й с т в и й
д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,
у п о л н о м о ч е н н ы м и  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о д а т е л ь н ы м и  а к т а м и
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х д е й с т в и й

1 0 8 0 4 0 2 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 3 ,4 0 0

Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А ,
Н А Х О Д Я Щ Е ГО С Я  В Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й
С О Б  С Т В  ЕН Н О С ТИ

11100000000000000 0,000

Доходы, подучаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

11105000000000120 0,000

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  п л а т ы  з а  з е м е л ь н ы е  у ч а с т к и ,
г о с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь  н а  к о т о р ы е  н е  р а з г р а н и ч е н а  и  к о т о р ы е
р а с п о л о ж е н ы  в  г р а н и ц а х  п о с е л е н и й ,  а  т а к ж е  с р е д с т в а  о т  п р о д а ж и  п р а в а
н а  з а к л ю ч е н и е  д о г о в о р о в  а р е н д ы  у к а з а н н ы х з е м е л ь н ы х у ч а с т к о в

1 1 1 0 5 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0 0 ,0 0 0

1 .1 3 .0 2 0 6 5 .1 0 .0 0 0 0 .1 ,3 0
Ш т р а ф ы , с а н к ц и и ,  в о з м е щ е н и е  у щ е р б а 11 6 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  000 0 ,0 0 0
П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т  д е н е ж н ы х  в з ы с к а н и й  ( ш т р а ф о в )  и  и н ы х с у м м
в  в о з м е щ е н и е  у щ е р б а ,  з а ч и с л я е м ы е  в  б ю д ж е т ы  м у н и ц и п а л ь н ы х
р а й о н о в

116 9 0 0 5 0  10 0 0 0 0  140 0 ,0 0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н ,з а ч и с л я е м ы е  в  б ю д ж е т  п о с е л е н и я 117 1 4 0 3 0 1 0  10 0 0 0 0  150 6 8 0 ,8 9 0

БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е П ЕРЕЧ И СЛЕН И Я 2 00 00000 00 0000
000

6746,529

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  к р о м е  б ю д ж е т о в  г о с у д а р с т в е н н ы х
в н е б ю д ж е т н ы х  ф о н д о в

2  0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
6746,529

Д о т а ц и и 2 0 2  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151 0 ,0 0
Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и 2 0 2  01001  0 0  0 0 0 0  151 3 0 3 6 ,7 0
Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й
о б е с п е ч е н н о с т и

2 0 2  0 1 0 0 1  10 0 0 0 0  151 3 0 3 6 ,7 0

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  н а  п о д д е р ж к у  м е р  п о  о б е с п е ч е н и ю
с б а л а н с и р о в а н н о с т и  б ю д ж е т о в

2 0 2  0 1 0 0 3  0 0  0 0 0 0  151 3 0 3 6 ,7

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  н а  п о д д е р ж к у  м е р  п о  о б е с п е ч е н и ю
с б а л а н с и р о в а н н о с т и  б ю д ж е т о в

2 0 2  0 1 0 0 3  10 0 0 0 0  151

С у б в е н ц и и 2  0 2  0 3 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151 184 ,376
С у б в е н ц и я  н а  в ы п о л н е н и е  ф е д е р а л ь н ы х  п о л н о м о ч и й  п о
г о с у д а р с т в е н н о й  р е г и с т р а ц и и  а к т о в  г р а ж д а н с к о г о  с о с т о я н и я

2  0 2  0 3 0 0 3  10 0 0 0 0  151
0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х р а й о н о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е
п о л н о м о ч и й  п о  п е р в и ч н о м у  в о и н с к о м у  у ч е т у  н а  т е р р и т о р и я х ,  гд е
о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы

2  0 2  0 3 0 1 5  10 0 0 0 0  151
1 8 4 ,3 7 6

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о б е с п е ч е н и е  к о м п л е к с н о г о
р а з в и т и я  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й

2 0 2  2 5 5 7 6  10 0 0 0 0  150 0 ,0 0

М Б Т ,п е р е д а в а е м  ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  д л я  к о м п е н с а ц и и
д о п  р а с х о д о в ,  в о з н и к ш и х в  р е з у л ь т а т е  р е ш е н и й ,п р и н я т ы х о р г а н а м и
в л а с т и  д р у г о г о  у р о в н я

2 0 2  4 5 1 6 0  10 0 0 0 0  150
0

П р о ч и е  М Т Б ,п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 2 0 2  4 9 9 9 9  10 0 0 0 0  150 3 5 2 5 ,4 5 3
В С Е ГО  Д О Х О Д О В 8  5 6 6 ,8 8 0

П р и л о ж е н и е  №  8
к  р е ш е н и ю  С о в е т а

Б у р б а ш с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я
№  1 1 о т  19.12.2025 го д а

Р а с п р е д е л е н и е  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й  п о  р азд ел ам  и п о д р азд ел ам , ц е л е в ы м  статья м  и в и д а м  р асх о д о в  б ю д ж е т а
Бурб аш ского  Б а л т а с и н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  н а  20 2 5  год

(ты с. р у б л ей )

Н а и м е н о в а н и е Р з П Р Ц С Р В Р 20 2 5  год
О бщ его су дар с те е ни ые вопр осы 01 4 2 0 9 , 7 4 0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 02 140 8 ,3 4 0
Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й 01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 0 0 1408 ,340
Г л а в а 01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 140 8 ,3 4 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л ях  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и 01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 121 1083 ,626
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и
(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

01 02 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 129
3 2 4 ,7 1 4

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  м е с т н о й  а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 04 1345 ,765
Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 0 0 1345 ,765
Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 1345 ,765
В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 1345 ,765
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и
(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

01 04
9 9 0 0 0 0 2 0 4 0

121
8 2 7 ,5 5 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и
(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

01 04
9 9 0 0 0 0 2 0 4 0

122
0 ,0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и
(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

01 04
9 9 0 0 0 0 2 0 4 0

129
2 4 9 ,2 3 7

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д ля  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 2 4 4 2 6 6 ,2 5 6
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д ля  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 2 4 7 0 ,0 0 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 8 0 0 2 ,7 2 2
З е м е л ь н ы й  н а л о г 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 851 0 ,0 0 0
т р а н с п о р т н ы й  н а л о г 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 852 2 ,7 2 2
В ы п л а т ы  за  н е г а т и в н о е  в о з д е й с т в и е  н а  о к р у ж а ю щ у ю  с р е д у 01 04 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 852 0 ,0 0 0
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х  о р г а н о в  и  о р г а н о в  ф и н а н с о в о г о  (ф и н а н с о в о -
б ю д ж е т н о г о )  н а д з о р а

01 06 13 ,700
М е ж б ю д ж е т и ы е  т р а н с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  и з  б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  в б ю д ж е т ы  м у н и ц и п а л ь н ы х
р а й о н о в

01 06 9 9 0 0 0 2 5 6 0 0 251 13 ,700
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 1441 ,935
Г о с у д а р с т в е н н а я  р е г и с т р а ц и я  а к т о в  г р а ж д а н с к о г о  с о с т о я н и я 01 13 9 9 0 0 0 5 9 3 0 0
П р о ч а я  за к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  дл я  г о с у д а р с т в е н н ы х  н у ж д 01 13 9 9 0 0 0 9 7 0 8 0 2 4 4 9 ,4 6 2
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9 0 0 0 0 2 9 5 0 851
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9 0 0 0 9 2 0 3 0 321 150 ,000
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9 0 0 0 9 2 0 3 0 853 4 0 .2 8 7
Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й 01 13 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9 0 0 0 0 2 9 5 0 851 3 1 7 ,1 9 7
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 9 2 4 ,9 8 9
В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 9 2 4 ,9 8 9
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и
(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 111
706 ,771

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и
(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 119
21 0 ,0 2 8

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  дл я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 2 4 4 8 ,1 9 0

Н ациональная оборона 0 2 1 8 4 , 3 8 0
М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 02 03 1 8 4 , 3 8 0
Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й 02 03 9 9 0 0 0 5 0 0 0 0 1 8 4 , 3 8 0
О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х , гд е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е
к о м и с с а р и а т ы

02 03 9 9 0 0 1 5 1 1 8 0 1 8 4 , 3 8 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и
(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

02 03 9 9 0 0 1 5 1 1 8 0 121
1 3 4 , 3 7

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и
(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

02 03 9 9 0 0 1 5 1 1 8 0 129
4 0 , 5 8

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 02 03 9 9 0 0 1 5 1 1 8 0 2 4 4 9 , 4 3
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  и П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 03 ’ 1 0 '9 9 0 0 0 0 7 4 4 0 8 . 7 5
8.75О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 03 " ю 9 9 0 0 0 0 7 4 4 0 8 5 2

О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 03 1 0 9 9 0 0 0 0 7 4 4 0 2 4 4 0 ,0 0
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А

В о д н о е  х о зя й с т в о 04 ’ 06 '9 9 0 0 0 9 0 4 3 0 ’ 2 4 4 0 , 0 0

Д о р о ж н о е  хозяйст во '0 4 2 7 5 0 , 1 1 0
С о д е р ж а н и е  д о р о г  и  т р о т у а р о в 04 ’ 09 '9 9 0 0 0 7 8 0 2 0 '  2 4 4 2 7 1 6 , 6 1 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 04 12 '1 6 0 0 1 7 3 4 4 0 2 4 4 3 3 ,5 0 0

Ж илщ по-ком м унальное хозяй ст во 0 5 1 4 9 1 , 9 0 3

Комлгунальное хозяй ст во 05 02 9 9 0 0 0 7 5 0 5 0 24 4 4 8 ,2 2 7
Б л а г о у с т р о й с т в о 05 03 1443 .676
У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 1 0 2 4 4 63 3 ,2 7 7
У л и ч н о е  о с в е щ е н и е ‘05 03 '9 9 0 0 0 7 8 0 1 0 '  2 4 7 3 8 2 ,0 0 0
п р о ч е с  Б л а г о у с т р о й с т в о 05 ’ 03 '9 9 0 0 0 7 8 0 5 0 2 4 4 21 0 ,8 6 5
С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03 '9 9 0 0 0 7 8 0 4 0 2 4 4 3 ,5 3 4
У т и л и за ц и я  и  с о д е р ж а н и е  м е с т  з а х о р о н е н и й  т б о 05 03 9 9 0 0 0 7 8 0 6 0 2 4 4 2 1 4 ,0 0 0
В С Е Г О  РА  С Х О Д О В 8 6 4 4 ,8 8 0